
ROMANIA
JUDEȚUL IALOMITA

CONSILIUL LOCAL SFANTU GHEORGHE

 H O T A R A R E
privind  aprobarea Devizului estimativ pentru obiectivul ,, Reparatii fosta

Gradinita  Malu in comuna Sfantu Gheorghe, judetul Ialomita
  

Consiliul local Sfântu Gheorghe  întrunit în ședința ordinară din data de 6 aprilie 
2022

Avand in vedere:
- referatul de aprobare nr. 1739 din 16.03.2022 intocmit de Primarul comunei Sfântu
Gheorghe  prin care se motiveaza necesitatea adoptarii acestei hotarari;
- raportul compartimentului contabil  înregistrat la nr. 1980 din 24.03.2022
- avizul  de legalitate  al  secretarului  general  al  comunei  înregistrat  la nr.1981 din
24.03.2022

Analizand :
- raportul de avizare al comisiei pentru activități economic-financiare, juridică și de
disciplină nr. 141 din 30.03.2022
-raportul de avizare al comisiei pentru activitati social cultural, culte , invatamant ,
sanatate , familie, munca , protectie sociala, tineret si sport nr.67 din 30.03.2022
-raportul  de  avizare  al  comisiei  pentru  agricultura,  amenajarea  teritoriului  si
urbanism, protectia mediului nr. 101 din 30.03.2022

În conformitate cu :
-  prevederile  Legii  nr.  273/2006  privind  finantele  publice  locale,modificata  si
completata
-  prevederile  Legii  nr.  500/2002  privind  finantele  publice,  cu  modificarile  si
completarile ulterioare;
-   prevederile  Ordonantei  Guvernului  Romaniei  nr.  21/30.01.2002  privind
gospodarirea localitatilor urbane si  rurale, aprobata de Legea nr. 515 din 12 iulie
2002;

HOTARASTE:
Art.1. – Se aproba Devizul estimativ pentru obiectivul,, Reparatii fosta Gradinita

Malu in comuna Sfantu Gheorghe , judet Ialomita, conform anexelor  la prezenta
hotarare ce fac parte integrantă, dupa cum urmeaza:

- Valoare totala – 444.077 lei (inclusiv TVA ), din care 
C+M – 303325,24  lei ( inclusiv TVA)
Art.2.  – Sumele necesare pentru realizarea obiectivului  ,  se vor  aloca din

bugetul local al comunei Sfantu Gheorghe ,din fonduri judetene sau nationale, dupa
caz.

Art.3 –  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează
Primarul comunei Sfântu Gheorghe ,  domnul Teculescu Petru Mădălin .

Art.3 –  Prezenta  hotărâre  se  aduce  la  cunostință  publică  conform
prevederilor legale prin grija secretarului general al comunei.

              PRESEDINTE DE SEDINTA,                                 CONTRASEMNEAZA,  
            Secretar general al comunei

       Mercan Viorel                   Nita Tamara -Ionela 

Nr. 34

Adoptata la Sfantu Gheorghe

Azi 06.04.2022




